营业总收入（亿元） 2.56 2.85 3.25 0.82

净利润（亿元） 2.60 0.71 3.03 -0.24

EBIT（亿元） 4.29 4.82 4.98 --

EBITDA（亿元） 4.34 4.88 5.03 --

经营活动产生的现金流量净额（亿元） -11.33 6.82 4.76 -4.08

营业毛利率（%） 22.84 23.20 17.76 100.00

总资产收益率（%） 1.61 1.73 1.50 0.18

EBIT 利润率（%） 167.56 169.43 153.33 --

资产负债率（%） 40.14 35.47 29.63 28.81

总资本化比率（%） 50.31 54.04 48.58 50.05

总债务/EBITDA（X） 30.30 30.64 34.24 --

EBITDA 利息保障倍数（X） 2.11 0.94 1.21 --

FFO/总债务（X） -0.02 -0.03 -0.02 --

江西省投资集团有限公司 2023 年度

跟踪评级报告

5

 评级历史关键信息
江西省投资集团有限公司

主体评级 债项评级 评级时间 项目组 评级方法和模型 评级报告

AAA/稳定

19 赣投 MTN001（AAA）

20 赣投 MTN001（AAA）

21 赣投 MTN001（AAA）

21 赣投 MTN002（AAA）

2022/06/20；

2022/06/20

方华东、夏雪、张悦；

方华东、夏雪、张悦

中诚信国际通用评级方

法与模型 TY_2019_02

阅读全文；

阅读全文

AAA/稳定 21 赣投 MTN002（AAA）
2021/10/18；

2021/11/08

方华东、桂兰杰、张悦；

方华东、桂兰杰、张悦

中诚信国际通用评级方

法与模型 TY_2019_02

阅读全文；

阅读全文

AAA/稳定 21 赣投 MTN001（AAA） 2021/08/05 方华东、桂兰杰
中诚信国际通用评级方

法与模型 TY_2019_02
阅读全文

AAA/稳定 20 赣投 MTN001（AAA） 2020/04/14 方华东、王少强
中诚信国际通用评级方

法与模型 TY_2019_02
阅读全文

AAA/稳定 19 赣投 MTN001（AAA） 2019/09/17 高哲理、王少强、钟婷
中诚信国际通用评级方

法与模型 TY_2019_02
阅读全文

注：中诚信国际口径。

 同行业比较（2022 年数据）

公司名称 经调整的所有者权益（亿元） 总资产收益率（%） 总资本化比率（%） EBITDA 利息保障倍数（X）

江西投资 383.94 2.56 70.01 1.73

越秀集团 1,432.34 2.20 71.66 2.37

广西投资 1,269.75 1.25 64.63 2.93

陕投集团 647.81 3.88 65.10 2.81

中诚信国际认为，与同行业相比，江西投资的业务板块集中度、财务杠杆比率处于中等水平，但其资本实力相对较弱，总资产收益

率处于同行业中上水平。

注：越秀集团为“广州越秀集团股份有限公司”的简称，广西投资为“广西投资集团有限公司”的简称，陕投集团为“陕西投资集团有限公司”

的简称。

资料来源：公司提供及公开信息，中诚信国际整理

 本次跟踪债项情况

债项简称
本次债项评

级结果

上次债项评级

结果
上次评级时间

发行金额

（亿元）

债项余额

（亿元）
存续期 特殊条款

19 赣投 MTN001 AAA AAA 2022/06/20 10.00 10.00
2019/09/23~

2024/09/23
--

20 赣投 MTN001 AAA AAA 2022/06/20 10.00 10.00
2020/04/21~

2025/04/21
--

21 赣投 MTN001 AAA AAA 2022/06/20 10.00 10.00

2021/08/23~

2024/08/23

（3+N）

持有人救济，调整票面

利率，利息递延，赎

回，续期选择权

21 赣投 MTN002 AAA AAA 2022/06/20 10.00 10.00

2021/11/26~

2024/11/26

（3+N）

持有人救济，调整票面

利率，利息递延，赎

回，续期选择权

19 赣投 03 AAA AAA 2022/06/20 10.00 10.00
2019/10/28~

2024/10/28
--

21 赣投 Y2 AAA AAA 2022/06/20 10.00 10.00

2021/07/20~

2024/07/20

（3+N）

调整票面利率，利息递

延，续期选择权，有条

件赎回

22 赣投 Y1 AAA AAA 2022/06/20 20.00 20.00

2022/04/22~

2025/04/22

（3+N）

调整票面利率，利息递

延，续期选择权，有条

件赎回

23 赣投 Y1 AAA AAA 2023/02/22 22.00 22.00 2023/03/06~ 调整票面利率，利息递

http://www.ccxi.com.cn/cn/Init/baseFile/1293/420
http://www.ccxi.com.cn/cn/Init/baseFile/1293/420
https://website-oss.ccxi.com.cn/zhongchengxin/file/20220621-1655782865553-u50QKN-%5b%5boriginalname%5d%5d-%E6%B1%9F%E8%A5%BF%E7%9C%81%E6%8A%95%E8%B5%84%E9%9B%86%E5%9B%A2%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B82022%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E8%B7%9F%E8%B8%AA%E8%AF%84%E7%BA%A7%E6%8A%A5%E5%91%8A.pdf
https://website-oss.ccxi.com.cn/zhongchengxin/file/20220621-1655782830186-XU00WI-%5b%5boriginalname%5d%5d-江西省投资集团有限公司2022年度债项跟踪评级报告.pdf